

Lara Berzunza José Ángel

R.F.C. LABA9610102QA C.U.R.P. LABA961010HVZRRN03

Calle 15 S/N entre 22 y 24. Colonia San Luis Obispo

C.P. 24904 Calkini, Camp., Méx.

Construcción y compra-venta de materiales

OBRA: REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-05/2024

APERTURA: 08 DE MARZO 2024

INICIO: 14 DE MARZO 2024 - TERMINO: 12 DE ABRIL 2024

FALLO: 13 DE MARZO 2024

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN						
PRELIMINARES						
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	4,396.18	4,396.18	
Precio Unitario: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 18/100 M.N. **						
Total: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 18/100 M.N. **						
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL.	M2	2,007.89	9.99	20,058.82	
Precio Unitario: ** NUEVE PESOS 99/100 M.N. **						
Total: ** VEINTE MIL CINCUENTA Y OCHO PESOS 82/100 M.N. **						
Total de PRELIMINARES					24,455.00	
** VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N. **						
TERRACERIAS						
CORT	CORTE DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE, Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	140.00	510.61	71,485.40	
Precio Unitario: ** QUINIENTOS DIEZ PESOS 61/100 M.N. **						
Total: ** SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 40/100 M.N. **						
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS.	M2	1,129.89	36.91	41,704.24	
Precio Unitario: ** TREINTA Y SEIS PESOS 91/100 M.N. **						
Total: ** CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS CUATRO PESOS 24/100 M.N. **						
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION.	M3	117.00	117.67	13,767.39	
Precio Unitario: ** CIENTO DIECISIETE PESOS 67/100 M.N. **						

AUTORIZO:

C. JOSE ANGEL LARA BERZUNZA
REPRESENTANTE LEGAL



Lara Berzunza José Ángel

R.F.C. LABA9610102QA C.U.R.P. LABA961010HVZRRN03
 Calle 15 S/N entre 22 y 24. Colonia San Luis Obispo
 C.P. 24904 Calkini, Camp., Méx.

Construcción y compra-venta de materiales

OBRA: REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-05/2024

APERTURA: 08 DE MARZO 2024

INICIO: 14 DE MARZO 2024 - TERMINO: 12 DE ABRIL 2024

FALLO: 13 DE MARZO 2024

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total: ** TRECE MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 39/100 M.N. **					
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA	M3	117.00	64.98	7,602.66
Precio Unitario: ** SESENTA Y CUATRO PESOS 98/100 M.N. **					
Total: ** SIETE MIL SEISCIENTOS DOS PESOS 66/100 M.N. **					
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO DE DE TERRACERIA.	M3	117.00	39.69	4,643.73
Precio Unitario: ** TREINTA Y NUEVE PESOS 69/100 M.N. **					
Total: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 73/100 M.N. **					
5RECOI	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLE COMPACTADO AL 95 %.	M3	169.48	123.51	20,932.47
Precio Unitario: ** CIENTO VEINTITRES PESOS 51/100 M.N. **					
Total: ** VEINTE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 47/100 M.N. **					
5R005	MEZCLADO, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO.	M3	90.00	140.61	12,654.90
Precio Unitario: ** CIENTO CUARENTA PESOS 61/100 M.N. **					
Total: ** DOCE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 90/100 M.N. **					
BACH-CO	BACHEO DE CALLE DE CONCRETO EXISTENTE CON CONCRETO DE F'C= 150 KG/CM2 ACABADO RUSTICO, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.	M2	20.00	282.34	5,646.80
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 34/100 M.N. **					
Total: ** CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 80/100 M.N. **					
Total de TERRACERIAS					178,437.59
** CIENTO SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 59/100 M.N. **					
PAVIMENTOS					
5LOSB	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 12 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	1,629.89	770.25	1,255,422.77
Precio Unitario: ** SETECIENTOS SETENTA PESOS 25/100 M.N. **					
Total: ** UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS VEINTIDOS PESOS 77/100 M.N. **					
4LOSB	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 8 CM. DE	M2	378.00	592.30	223,889.40

AUTORIZO:

C. JOSE ANGEL LARA BERZUNZA
 REPRESENTANTE LEGAL

Lara Berzunza José Ángel

R.F.C. LABA9610102QA C.U.R.P. LABA961010HVZRRN03

Calle 15 S/N entre 22 y 24. Colonia San Luis Obispo

C.P. 24904 Calkini, Camp., Méx.

Construcción y compra-venta de materiales

OBRA: REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-05/2024

APERTURA: 08 DE MARZO 2024

INICIO: 14 DE MARZO 2024 - **TERMINO:** 12 DE ABRIL 2024

FALLO: 13 DE MARZO 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.				
Precio Unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 30/100 M.N. **					
Total: ** DOSCIENTOS VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 40/100 M.N. **					
5JCR	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR.	ML	1,078.00	76.01	81,938.78
Precio Unitario: ** SETENTA Y SEIS PESOS 01/100 M.N. **					
Total: ** OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 78/100 M.N. **					
Total de PAVIMENTOS					1,561,250.95
** UN MILLÓN QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 95/100 M.N. **					
OBRA COMPLEMENTARIA					
5TOMAS	REPARACION DE TUBO NEGRO HIDRAULICO DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	20.00	603.99	12,079.80
Precio Unitario: ** SEISCIENTOS TRES PESOS 99/100 M.N. **					
Total: ** DOCE MIL SETENTA Y NUEVE PESOS 80/100 M.N. **					
CORT	CORTE DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE, Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	36.00	510.61	18,381.96
Precio Unitario: ** QUINIENTOS DIEZ PESOS 61/100 M.N. **					
Total: ** DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 96/100 M.N. **					
TUB3--H	SUMINSTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 100MM RD26 INCLUYE: INTERCONEXION, CODO, COPLES, FLETES, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	100.00	376.28	37,628.00
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 28/100 M.N. **					
Total: ** TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 00/100 M.N. **					
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION.	M3	36.00	117.67	4,236.12
Precio Unitario: ** CIENTO DIECISIETE PESOS 67/100 M.N. **					
Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 12/100 M.N. **					
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION	M3	36.00	64.98	2,339.28

AUTORIZO:

C. JOSÉ ÁNGEL LARA BERZUNZA
REPRESENTANTE LEGAL

Lara Berzunza José Ángel

R.F.C. LABA9610102QA C.U.R.P. LABA961010HVZRRN03

Calle 15 S/N entre 22 y 24. Colonia San Luis Obispo

C.P. 24904 Calkini, Camp., Méx.

Construcción y compra-venta de materiales

OBRA: REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-05/2024

APERTURA: 08 DE MARZO 2024

INICIO: 14 DE MARZO 2024 - TERMINO: 12 DE ABRIL 2024

FALLO: 13 DE MARZO 2024

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
-------	-------------	--------	----------	-----------------	-------

DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA

Precio Unitario: ** SESENTA Y CUATRO PESOS 98/100 M.N. **

Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 28/100 M.N. **

5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA.	M3	36.00	39.69	1,428.84
-------	---	----	-------	-------	----------

Precio Unitario: ** TREINTA Y NUEVE PESOS 69/100 M.N. **

Total: ** UN MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 84/100 M.N. **

COMP MET	COMPACTACION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) CON ESPESORES DE HASTA 20 CM A MANO INCLUYE: MANO DE OBRA HERRAMIENTAS.	M3	36.00	58.74	2,114.64
----------	--	----	-------	-------	----------

Precio Unitario: ** CINCUENTA Y OCHO PESOS 74/100 M.N. **

Total: ** DOS MIL CIENTO CATORCE PESOS 64/100 M.N. **

PARAL	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PARAL PARA TOMA DE AGUA POTABLE CON LLAVE DE PICO DE 1/2" CON TUBO DE ACERO GALVANIZADO DE 1/2" CON ROSCA AMBOS SENTIDOS, DE 60 CM DE ALTURA SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: CODO DE ACERO GALVANIZADO, MANGUERA NEGRA, COPLES, BASE DE CONCRETO DE F'C=150 KG/CM2, DE 35X45 CM Y 8 CM DE ESPESOR ACABADO PULIDO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA CORRECTA EJECUCIÓN Y FUNCIONALIDAD.	PZA	9.00	1,216.04	10,944.36
-------	--	-----	------	----------	-----------

Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS DIECISEIS PESOS 04/100 M.N. **

Total: ** DIEZ MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 36/100 M.N. **

Total de OBRA COMPLEMENTARIA

89,153.00

** OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N. **

Total de REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN

1,853,296.54

** UN MILLÓN OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 54/100 M.N. **

Subtotal de Presupuesto

1,853,296.54 ✓

** UN MILLON OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 54 I.V.A. (16 %) 16.00

296,527.45

Total

2,149,823.99

** DOS MILLONES CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTITRÉS PESOS 99/100 M.N. **

AUTORIZO:

C. JOSÉ ÁNGEL LARA BERZUNZA
REPRESENTANTE LEGAL

IVAN URIEL BERZUNZA TURRIZA

RFC: BETI950301CZ6

CURP: BETI950301HYNRRV04

CONSTRUCCION DE INGENERIA CIVIL U OBRA PESADA

OBRA: REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-05/2024

APERTURA: 08 DE MARZO 2024

INICIO: 14 DE MARZO 2024 - TERMINO: 12 DE ABRIL 2024

FALLO: 13 DE MARZO 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN					
PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	4,431.99	4,431.99
Precio Unitario: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 99/100 M.N. **					
Total: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 99/100 M.N. **					
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL.	M2	2,007.89	10.07	20,219.45
Precio Unitario: ** DIEZ PESOS 07/100 M.N. **					
Total: ** VEINTE MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS 45/100 M.N. **					
Total de PRELIMINARES					24,651.44
** VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 44/100 M.N. **					
TERRACERIAS					
CORT	CORTE DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE, Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	140.00	514.77	72,067.80
Precio Unitario: ** QUINIENTOS CATORCE PESOS 77/100 M.N. **					
Total: ** SETENTA Y DOS MIL SESENTA Y SIETE PESOS 80/100 M.N. **					
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS.	M2	1,129.89	37.20	42,031.91
Precio Unitario: ** TREINTA Y SIETE PESOS 20/100 M.N. **					
Total: ** CUARENTA Y DOS MIL TREINTA Y UN PESOS 91/100 M.N. **					
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION.	M3	117.00	118.62	13,878.54
Precio Unitario: ** CIENTO DIECIOCHO PESOS 62/100 M.N. **					
Total: ** TRECE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 54/100 M.N. **					

AUTORIZO:

C. IVAN URIEL BERZUNZA TURRIZA
REPRESENTANTE LEGAL

IVAN URIEL BERZUNZA TURRIZA

RFC: BETI950301CZ6

CURP: BETI950301HYNRRV04

CONSTRUCCION DE INGENERIA CIVIL U OBRA PESADA

OBRA: REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-05/2024

APERTURA: 08 DE MARZO 2024

INICIO: 14 DE MARZO 2024 - TERMINO: 12 DE ABRIL 2024

FALLO: 13 DE MARZO 2024

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA	M3	117.00	65.51	7,664.67
Precio Unitario: ** SESENTA Y CINCO PESOS 51/100 M.N. **					
Total: ** SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 67/100 M.N. **					
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA.	M3	117.00	40.02	4,682.34
Precio Unitario: ** CUARENTA PESOS 02/100 M.N. **					
Total: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 34/100 M.N. **					
5RECOI	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLE COMPACTADO AL 95 %.	M3	169.48	124.51	21,101.95
Precio Unitario: ** CIENTO VEINTICUATRO PESOS 51/100 M.N. **					
Total: ** VEINTIUN MIL CIENTO UN PESOS 95/100 M.N. **					
5R005	MEZCLADO, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO.	M3	90.00	141.76	12,758.40
Precio Unitario: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 76/100 M.N. **					
Total: ** DOCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 40/100 M.N. **					
BACH-CO	BACHEO DE CALLE DE CONCRETO EXISTENTE CON CONCRETO DE F'C= 150 KG/CM2 ACABADO RUSTICO, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.	M2	20.00	284.65	5,693.00
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 65/100 M.N. **					
Total: ** CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N. **					
Total de TERRACERIAS					179,878.61
** CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 61/100 M.N. **					
PAVIMENTOS					
5LOSB	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 12 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	1,629.89	776.52	1,265,642.18
Precio Unitario: ** SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 52/100 M.N. **					
Total: ** UN MILLON DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 18/100 M.N. **					
4LOSB	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 8 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE	M2	378.00	597.12	225,711.36

AUTORIZO:

C. IVAN URIEL BERZUNZA TURRIZA
REPRESENTANTE LEGAL

IVAN URIEL BERZUNZA TURRIZA

RFC: BETI950301CZ6

CURP: BETI950301HYNRRV04

CONSTRUCCION DE INGENIERIA CIVIL U OBRA PESADA

OBRA: REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-05/2024

APERTURA: 08 DE MARZO 2024

INICIO: 14 DE MARZO 2024 - TERMINO: 12 DE ABRIL 2024

FALLO: 13 DE MARZO 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total

POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.

Precio Unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 12/100 M.N. **

Total: ** DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL SETECIENTOS ONCE PESOS 36/100 M.N. **

5JCR	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR.	ML	1,078.00	76.63	82,607.14
------	---	----	----------	-------	-----------

Precio Unitario: ** SETENTA Y SEIS PESOS 63/100 M.N. **

Total: ** OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SIETE PESOS 14/100 M.N. **

Total de PAVIMENTOS

1,573,960.68

**** UN MILLÓN QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS 68/100 M.N. ****

OBRA COMPLEMENTARIA

5TOMAS	REPARACION DE TUBO NEGRO HIDRAULICO DE TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	20.00	608.91	12,178.20
--------	--	-----	-------	--------	-----------

Precio Unitario: ** SEISCIENTOS OCHO PESOS 91/100 M.N. **

Total: ** DOCE MIL CIENTO SETENTA Y OCHO PESOS 20/100 M.N. **

CORT	CORTE DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE, Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	36.00	514.77	18,531.72
------	--	----	-------	--------	-----------

Precio Unitario: ** QUINIENTOS CATORCE PESOS 77/100 M.N. **

Total: ** DIECIOCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS 72/100 M.N. **

TUB3--H	SUMINSTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 100MM RD26 INCLUYE: INTERCONEXION, CODO, COPLES, FLETES, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	100.00	379.34	37,934.00
---------	--	----	--------	--------	-----------

Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 34/100 M.N. **

Total: ** TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N. **

5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION.	M3	36.00	118.62	4,270.32
------	--	----	-------	--------	----------

Precio Unitario: ** CIENTO DIECIOCHO PESOS 62/100 M.N. **

Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS 32/100 M.N. **

5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER	M3	36.00	65.51	2,358.36
--------	--	----	-------	-------	----------

AUTORIZO:


C. IVAN URIEL BERZUNZA TURRIZA
REPRESENTANTE LEGAL

IVAN URIEL BERZUNZA TURRIZA

RFC: BETI950301CZ6

CURP: BETI950301HYNRRV04

CONSTRUCCION DE INGENIERIA CIVIL U OBRA PESADA

OBRA: REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-05/2024

INICIO: 14 DE MARZO 2024 - **TERMINO:** 12 DE ABRIL 2024

APERTURA: 08 DE MARZO 2024

FALLO: 13 DE MARZO 2024

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
-------	-------------	--------	----------	-----------------	-------

AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA

Precio Unitario: ** SESENTA Y CINCO PESOS 51/100 M.N. **

Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 36/100 M.N. **

5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA.	M3	36.00	40.02	1,440.72
-------	---	----	-------	-------	----------

Precio Unitario: ** CUARENTA PESOS 02/100 M.N. **

Total: ** UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS 72/100 M.N. **

COMPMET	COMPACTACION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) CON ESPESORES DE HASTA 20 CM A MANO INCLUYE: MANO DE OBRA HERRAMIENTAS.	M3	36.00	59.21	2,131.56
---------	--	----	-------	-------	----------

Precio Unitario: ** CINCUENTA Y NUEVE PESOS 21/100 M.N. **

Total: ** DOS MIL CIENTO TREINTA Y UN PESOS 56/100 M.N. **

PARAL	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PARAL PARA TOMA DE AGUA POTABLE CON LLAVE DE PICO DE 1/2" CON TUBO DE ACERO GALVANIZADO DE 1/2" CON ROSCA AMBOS SENTIDOS, DE 60 CM DE ALTURA SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: CODO DE ACERO GALVANIZADO, MANGUERA NEGRA, COPLES, BASE DE CONCRETO DE F'C=150 KG/CM2, DE 35X45 CM Y 8 CM DE ESPESOR ACABADO PULIDO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA CORRECTA EJECUCIÓN Y FUNCIONALIDAD.	PZA	9.00	1,225.95	11,033.55
-------	--	-----	------	----------	-----------

Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS 95/100 M.N. **

Total: ** ONCE MIL TREINTA Y TRES PESOS 55/100 M.N. **

Total de OBRA COMPLEMENTARIA

** OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 43/100 M.N. **

Total de REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN

** UN MILLÓN OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 16/100 M.N. **

Subtotal de Presupuesto

1,868,369.16

** UN MILLON OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 1 I.V.A. (16 %) 16.00

298,939.07

Total

2,167,308.23

** DOS MILLONES CIENTO SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS OCHO PESOS 23/100 M.N. **

AUTORIZO:

C. IVAN URIEL BERZUNZA TURRIZA
REPRESENTANTE LEGAL

89,878.43

1,868,369.16

ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALEZ

AV. CALAKMUL S/N LOCALIDAD XPUJIL C.P. 24640

CALAKMUL, CAMPECHE RFC: ZAGA9103057A2

OBRA: REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-05/2024

INICIO: 14 DE MARZO 2024 - TERMINO: 12 DE ABRIL 2024

APERTURA: 08 DE MARZO 2024

FALLO: 13 DE MARZO 2024

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN					
PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	4,381.45	4,381.45
Precio Unitario: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 45/100 M.N. **					
Total: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 45/100 M.N. **					
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL.	M2	2,007.89	9.96	19,998.58
Precio Unitario: ** NUEVE PESOS 96/100 M.N. **					
Total: ** DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 58/100 M.N. **					
Total de PRELIMINARES					24,380.03
** VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS 03/100 M.N. **					
TERRACERIAS					
CORT	CORTE DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE, Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	140.00	508.30	71,162.00
Precio Unitario: ** QUINIENTOS OCHO PESOS 30/100 M.N. **					
Total: ** SETENTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N. **					
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS.	M2	1,129.89	36.76	41,534.76
Precio Unitario: ** TREINTA Y SEIS PESOS 76/100 M.N. **					
Total: ** CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 76/100 M.N. **					
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION.	M3	117.00	117.14	13,705.38
Precio Unitario: ** CIENTO DIECISIETE PESOS 14/100 M.N. **					
Total: ** TRECE MIL SETECIENTOS CINCO PESOS 38/100 M.N. **					
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB)	M3	117.00	64.74	7,574.58

AUTORIZO:

C. ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALES
REPRESENTANTE LEGAL

ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALEZ

AV. CALAKMUL S/N LOCALIDAD XPUJIL C.P. 24640

CALAKMUL, CAMPECHE RFC: ZAGA9103057A2

OBRA: REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-05/2024

APERTURA: 08 DE MARZO 2024

INICIO: 14 DE MARZO 2024 - TERMINO: 12 DE ABRIL 2024

FALLO: 13 DE MARZO 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total

DE VOLTEO DEL MATERIAL DE BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA

Precio Unitario: ** SESENTA Y CUATRO PESOS 74/100 M.N. **

Total: ** SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 58/100 M.N. **

5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA.	M3	117.00	39.53	4,625.01
-------	---	----	--------	-------	----------

Precio Unitario: ** TREINTA Y NUEVE PESOS 53/100 M.N. **

Total: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS 01/100 M.N. **

5RECOI	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLE COMPACTADO AL 95 %.	M3	169.48	123.06	20,856.21
--------	--	----	--------	--------	-----------

Precio Unitario: ** CIENTO VEINTITRES PESOS 06/100 M.N. **

Total: ** VEINTE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 21/100 M.N. **

5R005	MEZCLADO, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO.	M3	90.00	140.10	12,609.00
-------	---	----	-------	--------	-----------

Precio Unitario: ** CIENTO CUARENTA PESOS 10/100 M.N. **

Total: ** DOCE MIL SEISCIENTOS NUEVE PESOS 00/100 M.N. **

BACH-CO	BACHEO DE CALLE DE CONCRETO EXISTENTE CON CONCRETO DE F'C= 150 KG/CM2 ACABADO RUSTICO, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.	M2	20.00	281.07	5,621.40
---------	--	----	-------	--------	----------

Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 07/100 M.N. **

Total: ** CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTIUN PESOS 40/100 M.N. **

Total de TERRACERIAS

177,688.34

** CIENTO SETENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 34/100 M.N. **

PAVIMENTOS

5LOSB	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 12 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	1,629.89	794.18	1,294,426.04
-------	---	----	----------	--------	--------------

Precio Unitario: ** SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 18/100 M.N. **

Total: ** UN MILLON DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS 04/100 M.N. **

4LOSB	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 8 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	378.00	614.85	232,413.30
-------	--	----	--------	--------	------------

AUTORIZO:

C. ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALES
REPRESENTANTE LEGAL

ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALEZ

AV. CALAKMUL S/N LOCALIDAD XPUJIL C.P. 24640

CALAKMUL, CAMPECHE RFC: ZAGA9103057A2

OBRA: REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-05/2024

APERTURA: 08 DE MARZO 2024

INICIO: 14 DE MARZO 2024 - TERMINO: 12 DE ABRIL 2024

FALLO: 13 DE MARZO 2024

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
-------	-------------	--------	----------	-----------------	-------

Precio Unitario: ** SEISCIENTOS CATORCE PESOS 85/100 M.N. **

Total: ** DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TRECE PESOS 30/100 M.N. **

5JCR	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR.	ML	1,078.00	77.20	83,221.60
------	---	----	----------	-------	-----------

Precio Unitario: ** SETENTA Y SIETE PESOS 20/100 M.N. **

Total: ** OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS VEINTIUN PESOS 60/100 M.N. **

Total de PAVIMENTOS

1,610,060.94

**** UN MILLÓN SEISCIENTOS DIEZ MIL SESENTA PESOS 94/100 M.N. ****

OBRA COMPLEMENTARIA

5TOMAS	REPARACION DE TUBO NEGRO HIDRAULICO DE TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	20.00	613.83	12,276.60
--------	--	-----	-------	--------	-----------

Precio Unitario: ** SEISCIENTOS TRECE PESOS 83/100 M.N. **

Total: ** DOCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 60/100 M.N. **

CORT	CORTE DE MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE, Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	36.00	508.30	18,298.80
------	--	----	-------	--------	-----------

Precio Unitario: ** QUINIENTOS OCHO PESOS 30/100 M.N. **

Total: ** DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 80/100 M.N. **

TUB3--H	SUMINSTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 100MM RD26 INCLUYE: INTERCONEXION, CODO, COPLES, FLETES, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	100.00	379.18	37,918.00
---------	--	----	--------	--------	-----------

Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 18/100 M.N. **

Total: ** TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS 00/100 M.N. **

5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION.	M3	36.00	117.14	4,217.04
------	--	----	-------	--------	----------

Precio Unitario: ** CIENTO DIECISIETE PESOS 14/100 M.N. **

Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS DIECISIETE PESOS 04/100 M.N. **

5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 200 KILOMETROS EN CAMINO DE TERRACERIA	M3	36.00	64.74	2,330.64
--------	--	----	-------	-------	----------

Precio Unitario: ** SESENTA Y CUATRO PESOS 74/100 M.N. **

Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA PESOS 64/100 M.N. **

5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE	M3	36.00	39.53	1,423.08
-------	--	----	-------	-------	----------

AUTORIZO:

C. ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALES
REPRESENTANTE LEGAL

ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALEZ

AV. CALAKMUL S/N LOCALIDAD XPUJIL C.P. 24640

CALAKMUL, CAMPECHE RFC: ZAGA9103057A2

OBRA: REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-05/2024

APERTURA: 08 DE MARZO 2024


INICIO: 14 DE MARZO 2024 - TERMINO: 12 DE ABRIL 2024

FALLO: 13 DE MARZO 2024

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA.				
	Precio Unitario: ** TREINTA Y NUEVE PESOS 53/100 M.N. **				
	Total: ** UN MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS 08/100 M.N. **				
	COMPACTACION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) CON ESPESORES DE HASTA 20 CM A MANO INCLUYE: MANO DE OBRA HERRAMIENTAS.	M3	36.00	58.48	2,105.28
	Precio Unitario: ** CINCUENTA Y OCHO PESOS 48/100 M.N. **				
	Total: ** DOS MIL CIENTO CINCO PESOS 28/100 M.N. **				
	PARAL SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PARAL PARA TOMA DE AGUA POTABLE CON LLAVE DE PICO DE 1/2" CON TUBO DE ACERO GALVANIZADO DE 1/2" CON ROSCA AMBOS SENTIDOS, DE 60 CM DE ALTURA SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: CODO DE ACERO GALVANIZADO, MANGUERA NEGRA, COPLES, BASE DE CONCRETO DE F'C=150 KG/CM2, DE 35X45 CM Y 8 CM DE ESPESOR ACABADO PULIDO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA CORRECTA EJECUCIÓN Y FUNCIONALIDAD.	PZA	9.00	1,245.74	11,211.66
	Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 74/100 M.N. **				
	Total: ** ONCE MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS 66/100 M.N. **				
	Total de OBRA COMPLEMENTARIA				89,781.10
	** OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 10/100 M.N. **				
	Total de REHABILITACION DE CALLE CON PAVIMENTACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN				1,901,910.41
	** UN MILLÓN NOVECIENTOS UN MIL NOVECIENTOS DIEZ PESOS 41/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				1,901,910.41
	** UN MILLON NOVECIENTOS UN MIL NOVECIENTOS DIEZ PESOS 41/100 M.N. **				
				I.V.A. (16 %) 16.00	304,305.67
				Total	2,206,216.08
	** DOS MILLONES DOSCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS DIECISÉIS PESOS 08/100 M.N. **				

AUTORIZO:


C. ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALES
REPRESENTANTE LEGAL